
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 30.08.2021 

DETERMINA N° 172/2021 

 

OGGETTO: Contrarre incarico sorveglianza sanitaria per il personale dipendente del Consorzio Boschi Carnici e 

obblighi formativi. 

CIG Z2A32DCF70 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che ai sensi dell’art. 31 del d.Lgs 81/2008 e ss mm e ii in attuazione delle direttive UE in materia di tutela del-

la salute e sicurezza nei luoghi di lavoro è fatto obbligo al datore di lavoro di dotarsi della figura professionale del re-

sponsabile del servizio di prevenzione e protezione con competenze di cui alla specifica normativa in vigore;  

Considerato che ai sensi dell’art. 38 del D.lgs 81/2008 e ss. mm e ii è fatto obbligo al datore di lavoro di dotarsi della 

figura professionale del medico competente; 

Rilevata la necessità del Consorzio Boschi Carnici di garantire il servizio di sorveglianza sanitaria ai propri dipendenti, 

resa dal medico competente ed articolata sulle seguenti attività: 

- Tenuta delle scadenze mediche, organizzazione sorveglianza sanitaria ex art. 41 del D.Lgs. 81/2008; 

- Visite preventiva/preassuntiva; 

- Cartella sanitaria; 

- Visite mediche periodiche; 

- Elaborazione e invii periodici della Relazione annuale del medico competente; 

- Attività previste dagli artt. 25 e 41 del D.Lgs. 81/2008. 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.08.2021 n. 58, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si formulava al Responsabile del servizio atto di indirizzo per il conferimento di un incarico di sorveglianza sanita-

ria per il personale dipendente del Consorzio Boschi Carnici e obblighi formativi; 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera ee), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi 

e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7, del succitato Regolamento consorziale; 

Accertato che attraverso il portale www.acquistiretepa.it non è possibile procedere all’affidamento del servizio come 

sopra specificato; 

Visto il comma 2 dell’art. 32 nonché il comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di procedere all’affidamento in economia del Servizio di sorveglianza sanitaria e obblighi formativi per il per-

sonale dipendente del Consorzio Boschi Carnici. 

2. Di chiedere al Gruppo Scudo Srl con sede in Udine, Via Ciro di Pers n.4, un preventivo su base annuale per 

l’incarico di sorveglianza sanitaria e obblighi formativi per il personale dipendente del Consorzio Boschi Carnici. 

3. Di dare atto che la spesa omnicomprensiva di € 3.900,00 per il triennio 2021-2023, trova imputazione per € 

1.952,00 al cod. cod. 1210 “Spese tecniche” e per € 1.948,00 al cod. 1045 “Decreto 81/2008, visite mediche, 

etc.” del bilancio consorziale. 

4. Di dare atto che la spesa presunta inclusiva di onere IVA di € 2.684,00 per l’anno 2021, trova imputazione per 

€ 1.952,00 al cod. cod. 1210 “Spese tecniche” e per € 732,00 al cod. 1045 “Decreto 81/2008, visite mediche, 

etc.” del bilancio di esercizio 2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (dott. Erika Andenna) 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

30.08.2021 al 14.09.2021. 

Tolmezzo, lì 30.08.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  (dott. Erika Andenna) 

 

 


